2021 年 1 月 29 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ヤ マ シ ナ

代表者名  代表取締役社長 堀  直 樹
 （コード番号： 5 9 5 5  東証第二部）

問合せ先  取締役管理本部長 木 村 隆 宣
  ＴＥＬ 0 7 5 ( 5 9 1 ) 2 1 3 1

業績予想の修正（上方）に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2020年 7月31日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

1. 2021 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （A） 8,800 220 270 150 1.09

今回修正予想 （B） 9,050 380 400 225 1.63

増 減 額  （B－A） 250 160 130 75

増 減 率  （％） 2.8 72.7 48.1 50.0

（ご参考）前期実績
（2020 年 3 月期）

9,526 385 402 345 2.50

2. 修正の理由

2021 年 3 月期の連結業績につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大を受けて、経済活動・個人

消費が大幅に落ち込み厳しい状況でありましたが、経済活動が徐々に再開してきたことにより、売上高、

各利益ともに計画を上回って推移していることから業績予想の修正をいたしました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。

実際の業績は、今後のさまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上